DECRETO 13.214, DE 29 DE JANEIRO DE 2026. 

Realiza no vigente orçamento CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor 

de R$ 7.890.676,57 (Sete milhões e oitocentos e noventa mil e seiscentos 

e setenta e seis reais e cinquenta e sete centavos). 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais em especial a Lei 14.604, de 23 de dezembro de 2025. 

DECRETA: 

Art.1º Fica aberto o CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de R$ 7.890.676,57 (Sete milhões e oitocentos e 

noventa mil e seiscentos e setenta e seis reais e cinquenta e sete centavos), para reforço das seguintes dotações 

orçamentárias: 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

014 - Fundo Municipal de Saúde    

10.302.2203.2249 - Convênio com a Santa Casa de Misericórdia e Maternidade

[...]

1) Relatório da Carteira de Investimentos 

Sra. Lucinete Oliveira iniciou a reunião, com a leitura da ata anterior , em seguida, Sr. Danilo 

apresentou o Relatório da Carteira de Investimentos e o patrimônio líquido total do Instituto, que 

finalizou o exercício de 2025 com R$ 485.228.433,21 (Quatrocentos e oitenta e cinco milhões, 

duzentos e vinte e oito mil, quatrocentos e trinta e três reais e vinte e um centavos). 

A Carteira de Investimentos do IMPRO, apresenta rentabilidade acumulada de 11,90% a.a., enquanto o 

indicador de desempenho do mercado (CDI), obteve um rendimento acumulado de 14,33% a.a., ou seja, uma 

carteira que alcançou até o momento, uma rentabilidade de 83,02% sobre o índice de referência do mercado.